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Słowo Proboszcza 
 

Święta Bożego Narodzenia należą do najmilszych świąt roku 
kościelnego, bo jest w nich tak jasno i kolorowo. Światła biją 
z kolorowych choinek, biją 
z rozjaśnionych radością 
oczu dziecięcych, a rów-
nież z pogodniejszych niż 
zazwyczaj twarzy ludzi 
dorosłych. Są to więc świę-
ta rozjaśnionych oczu, ser-
ca, twarzy, myśli i uczuć, 
dlatego tak pogodnie na-
strajają i przyczyniają się 
do tego, że ludzie usiłują być dla siebie lepsi, wyrozumialsi, 
cierpliwsi”.  

Czy te słowa napisane przez Annę Sikorską są prawdziwe, czy 
należą już tylko do pobożnych życzeń? Tak bywało kiedyś, a dzisiaj 
jest niestety inaczej. Pozostaje blask, jasność, koloryt świąt, ale nie 
przekłada się to na atmo-
sferę serc, a co za tym idzie 
atmosferę radości, panują-
cą w rodzinie w domowym 
zaciszu.  Człowiek jest co-
raz bardziej samotny, za-
goniony, skazany na same-
go siebie. Troski, kłopoty, 
nerwowość nie chcą znik-
nąć. Niedomówienia, skry-
wane w sercu niewypowiedziane żale, pretensje, nie pozwalają na 
szczerość, otwartość, prawdziwą bliskość.  

Na pozór wszystko jest w porządku ale odczuwamy, że 
mogłoby być inaczej, powinno być inaczej. Co stoi na przeszkodzie, 
by było inaczej? Boże Narodzenie to święta miłości, obdarowywania 
się nie tylko prezentami. Nawet najwspanialsze prezenty nie 
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sprawią, że będzie inaczej, jeżeli nie będzie w nich prawdziwej 
miłości. Jaka to jest prawdziwa miłość? Taka, która „jest cierpliwa, 
dobrotliwa, nie zazdrości, nie nadyma się, nie szuka swego, nie 
unosi się, nie myśli nic złego, wszystko zakrywa, wszystkiego się 
spodziewa, wszystko znosi”.  
 Niech będzie inaczej! „Na przekór troskom i nerwom, 
uśmiechnijmy się nie tylko do swoich dzieci i wnuków, ale i do tych, 
dla których brak nam 
cierpliwości i wyrozu-
miałości na co dzień. 
A przede wszystkim do 
tych, do których odczu-
wamy zaległe żale czy 
pretensje. Zróbmy to 
nie pod wpływem lep-
szego, świątecznego na-
stroju, ale w imieniu Bożego Dzieciątka, a stanie się jaśniej w nas 
i w naszych domach. Chrystus rozjaśnia wszystko, bo Chrystus jest 
Miłością”.  
 Rozpoczynający się 3 grudnia czas Adwentu (w tym roku 
dosyć krótki) niech nie będzie czasem tylko zabiegania i zapracowa-
nia. To darowany nam czas na „nastrojenie” naszych serc, na znale-
zienie w nich miłości.  

Zapraszamy na liczne spotkania parafialne, na nabożeństwa 
tygodniowe, na świąteczny 
koncert 18 grudnia, nabo-
żeństwo dla seniorów, 
nabożeństwo 17 grudnia, 
po którym dzieci przed-
stawią wiersze i scenki 
związane ze świętami. 
Zachęcam do rodzinnego 
śpiewania kolęd w świą-
tecznych dniach, nawet, 
gdy nie wszystkie kolędy dobrze umiemy zaśpiewać. Nie chodzi 
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o jakość, lecz o atmosferę. Zachęcajmy do tego dzieci. Zauważymy, 
że wspólne śpiewanie wytwarza specyficzny, niepowtarzalny nastrój 
w domach i sercach. Zachęcam do nabycia i czytania literatury 
religijnej.  

Zastanawiamy się na prezentami. Zróbmy sobie prezent 
w postaci dobrej książki. W naszej parafii są do nabycia powieści, 
książki historyczne, budujące. Polecam kalendarze ścienne,  
książkowe i książeczki „Z Biblią na co dzień”. 

W Adwencie w wielu miastach, również w Katowicach 
pojawiają się kiermasze adwentowe. My też mamy kiermasz 
w naszym kościele. Przygotowany 
nie dla zysku, lecz dla udzielania 
pomocy naprawdę potrzebującym 
dzieciom, zwłaszcza sierotom. Jak 
co roku warto nabyć świecę 
„Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzie-
ciom”. Może zamiast kupowania 
drogich, często nie potrzebnych 
prezentów, przeznaczmy nasze 
pieniądze na szczytny cel. Ob.-
darujmy także tych, których nie 
znamy, którzy są daleko, ale są 
w wielkiej potrzebie – nie mają co 
jeść, nie mają się w co ubrać.  

Przy okazji przypominam o opłaceniu składki kościelnej za 
bieżący rok. To 1% naszego wynagrodzenia/emerytury. Nie mylmy 
składki kościelnej z 1,5% odliczanym od podatku. Brak opłaconej 
składki skutkuje nie tylko niemożnością zabierania głosu 
i głosowania podczas zgromadzeń parafialnych. 

Życzę błogosławionego Adwentu. Niech rozpalą się w na-
szych sercach cztery światła Adwentu: radość, skromność, ufność 
i pokój (por. Flp 4, 4-7). 

      Bp Marian Niemiec 
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Koncerty organowe w naszym kościele 

W roku 2023 mija 150 rocznica śmierci Maxa Regera, 
najwybitniejszego po Janie Sebastianie Bachu kompozytora 
i wykonawcy muzyki organowej. Z tej 
okazji Akademia Muzyczna  
w Katowicach wraz z Parafią 
Ewangelicko-Augsburską 
w Katowicach zorganizowały cykl 
koncertów pod tytułem: „W kręgu 
neoromantyzmu Maxa Regera w 150 
rocznicę urodzin kompozytora”. 

Max Reger był katolikiem. 
Jednak fascynowała go muzyka Bacha 
i chorały luterańskie. Powiedział 
nawet, że „ewangelicy nie wiedzą, jak 
wielki skarb mają w swoich 
śpiewnikach kościelnych”.  

Od 13 do 18 listopada z 
jednodniową przerwą 16 listopada poświęconą na konferencję 
naukową,  odbywały się w kościele ewangelickim w Katowicach 
koncerty organowe poświęcone muzyce Maxa Regera.  Uczestnicy 
koncertów mogli wysłuchać toccat, preludiów, fantazji chorałowych 
tego wybitnego kompozytora. Wśród wykonawców byli znakomici 
organiści: Władysław 
Szymański – rektor Aka-
demii Muzycznej w Ka-
towicach,  prof. Marek 
Pilch, dr Daniel Strzą-
dała. 

Muzyka Maxa Re-
gera jest wyjątkowa. 
Słuchając jej wydaje się, 
że kompozytor dopro-
wadza słuchacza do 
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granic wytrzymałości otrzymywanych dźwięków, by za chwilę te 
dźwięki wyciszyć i ukoić nimi ucho i duszę.  

Wyremontowane w latach 2016-2018 przez firmę Sauer i po 
przeglądzie w 2023 roku,  nasze organy nadają się szczególnie do 
wykonywania dział Maxa Regera. Wszyscy organiści stwierdzają, że 
granie na tych zabytkowych organach z 1922 roku to największa 
przyjemność. Coraz więcej studentów i doktorantów pragnie 
„wygrać” na nich swoje dyplomy. 

W niedzielę 26 listopada odbył się koncert organowy 
wieńczący XII Śląskie Dni Bachowskie. Śląskie Dni Bachowskie 
zostały zainicjowane przez śp. dr. Zygmunta Antonika, który 
również lubił grać na naszych organach. „Dni Bachowskie” to cykl 
koncertów organowych propagujących muzykę tego wybitnego 
kompozytora i organisty.  

Rozświetlony kościół, a co w sercach? 

Gdy przyjeżdżamy po raz pierwszy do jakiegoś znanego 
miasta rozglądamy się z zainteresowaniem. Chcemy jak najwięcej 
zobaczyć i poznać. Nieraz po kilku godzinach stwierdzamy: piękne 
miasto, mógłbym w nim mieszkać, lub: nigdy w życiu nie chciałbym 
tu mieszkać. 

Ap. Paweł po przybyciu do Aten zwiedzał miasto. I „oburzył 
się w duchu na widok miasta pełnego bożków”. Ateny były duchową 
stolicą Grecji. To miasto szczyciło się swoją religijnością wobec 
innych miast Grecji. Paweł jednak nie był w stanie oglądać tych 
wszystkich świątyń i posągów,  bóstw, podziwiając je jako dzieło 
sztuki.  

Gdyby dzisiaj przybył do naszego kraju chyba cieszyłby się,  
że w wielu miastach prawie na każdej ulicy można znaleźć kościół. 
Być może byłby zachwycony Częstochową, którą wielu uważa za 
duchową stolicę Polski. W Krakowie przy jednej tylko ulicy, ul. 
Grodzkiej znajduje się aż 6 kościołów. A może Paweł również byłby 
oburzony? Przecież powiedział,  pobożnym Ateńczykom, że Bóg, 
który jest Panem nieba i ziemi nie mieszka w świątyniach 
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zbudowanych ludzką ręką.  
Teraz może my się oburzymy. Jakże to, w kościele nie ma 

Boga? Bóg w nim nie mieszka? To po co przychodzimy do kościoła? 
Przecież idziemy do kościoła, żeby spotkać się z Bogiem? 

Może będziemy zamykali 
kościoły i spotykali się, jak 
kiedyś w lasach, w parkach 
innych publicznych miejscach. 
Od czasów pandemii z wieli 
kościołów, również z naszego, 
transmitowane są nabożeństwa 
niedzielne i świąteczne. Wiem, 
że dobrze nam z tym. Można 
pozostać w domu, przy kawie 
obejrzeć nabożeństwo z mojego 
lub innego kościoła.  

Zbliżają się święta 
Bożego Narodzenia. Jak je 
będziemy przeżywać? W Nie-
dzielę Wieczności powiedzia-
łem w kazaniu: „We wszystkich 
domach pojawi się choinka, będzie wigilijny wieczór, może 
z telewizora zabrzmią kolędy. Ale w gruncie rzeczy to będzie 
świeckie przeżywanie świąt. No i zapomniałbym o Mikołaju, który 
się pojawi nawet podczas niektórych nabożeństw i będzie 
najważniejszą postacią.  

A gdzie miejsce dla narodzonego dla nas Zbawiciela? Czy 
dajemy mu miejsce w naszym życiu, w naszych sercach? Czy 
chcemy, żeby był dla naszych dzieci i w ich małych serduszkach? 
Czyż chcemy, żeby je oczyścił i poświęcił, jak śpiewamy i prosimy 
w jednej z najpiękniejszych kolęd?  

I ileż to tłumaczeń i usprawiedliwień, gdy ksiądz zapyta jak 
przeżywaliście święta, bo was nie widziałem. Czasami odnoszę 
wrażenie, że niektórzy już tak daleko się oddalili od Boga i kościoła, 
że muszą się wręcz przełamywać, zmuszać do przyjścia do kościoła”.  
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Z wielu stron słyszę gratulacje, że po remoncie mamy piękny, jasny 
kościół.  

Od wielu, wielu lat, w zasadzie od początku mojej służby 
ciągle mam wielki dylemat, pewne rozdwojenie. Wielokrotnie 
słyszałem: jak będzie piękny, zadbany, jasny kościół wtedy przyjdą 
do niego ludzie. I druga teza: trzeba najpierw inwestować w ludzi, 
jak będzie wierzący i oddany zbór, wtedy będzie troska o kościół 
i środki na jego utrzymanie.  

Marcin Luter napisał w „Drogowskazach chrześcijanina” 
słowa, które niech dla nas będą ostrzeżeniem. „Prawdę mówi 
przysłowie: <ciemne kościoły ale rozświetlone serca>.  

W naszych czasach widzimy rzęsiście oświetlone kościoły, 
ale w sercach ciemności, a nawet zupełną ślepotę. Zatem ozdobą 
kościoła nie są kamienne fundamenty i wspaniałe budowle, a złoto 
i srebro go nie uświęcają, ale dzieje się to przez Słowo Boże i czystą 
naukę oraz zwiastowanie”. 

Werner de Boor w komentarzu do słów Pawła, że Bóg, który 
jest Panem nieba i ziemi nie mieszka w świątyniach zbudowanych 
ludzką ręką napisał: „nie mają sensu wszelkie religie, które próbują 
obsłużyć Boga, budują Mu piękne domy i chcą wyświadczyć 
przysługi, jak gdyby czego potrzebował. On daje. Do Jego natury 
należy tworzenie i dawanie. Wszystkie religie, i te prymitywne, i te 
wyrafinowane, tracą rację bytu w konfrontacji z Ewangelią, która 
przynosi dar w postaci Słowa samego Boga”.   

To Ewangelia tworzy i buduje Kościół. A Kościół to 
wspólnota, społeczność wierzących budowana przez zwiastowaną 
Ewangelię. Dziękujmy Bogu, że mamy kościół, w którym możemy 
się gromadzić i spotykać, modlić jako Boży lud. Nie narzekajmy, że 
czasami jest zbyt zimno, ławki zbyt twarde, nagłośnienie kiepskie. 
Niech u nas nie będzie tak, że mamy piękny, rozświetlony kościół, 
a w sercach naszych będą panowały ciemności i będziemy 
w duchowej ślepocie.  
      Ks. bp Marian Niemiec 
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Wyjazd konfirmantów do Wisły-Jawornika 

Wyjechaliśmy z Katowic w piątek 24 listopada, przed godz. 
17. Dojechaliśmy do Wisły, a tam około godz. 18.30 przywitała nas 
zimowa kraina. Po zjedzeniu pysznej i ciepłej kolacji wspólnie 
poszliśmy na kręgle. Super się bawiliśmy i zintegrowaliśmy. Rano 
przygotowywaliśmy scenariusz i ćwiczyliśmy scenkę na gwiazdkę 
bożonarodzeniową, którą przedstawimy 17 grudnia po 
nabożeństwie. Uczyliśmy się o świątecznych tradycjach i o roku 
kościelnym. Niektórzy z nas poszli na basen, a inni w tym czasie 
zbudowali pierwszego bałwana i poszli na pierwszy zimowy spacer. 
Graliśmy w ping-ponga, rozegraliśmy turniej, a wieczorem graliśmy 
w gry planszowe. W niedzielę mieliśmy okazję uczestniczyć w 
nabożeństwie rodzinnym. Naprawdę nam się podobało. Była bardzo 
rodzinna atmosfera i parafianie z Wisły ciepło nas przyjęli. Myślę, 
że dobrze spędziliśmy ten czas we wspólnym gronie. 

Iga 
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Igor: „Najbardziej podobał mi sie basen i niedzielne nabożeństwo.” 

Piotrek: „Mi podobało się wszystko, ale wydaje mi się, że najbardziej 
przypadł mi turniej ping-ponga.” 
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„I rzekł do nich anioł: Nie bójcie się, bo oto zwiastuję 

wam radość wielką, która będzie udziałem wszystkiego 

ludu.” – Łk 2,10 

 

 

 

W te nadchodzące Święta Narodzenia Pańskiego  

życzymy Wam, drodzy Parafianie, by narodzony  

w Betlejem Chrystus zagościł w każdym z naszych domów. 

By ten wyjątkowy czas wzmacniał nasze rodzinne więzi, 

a w szczególności relację z Panem Bogiem.  

Byśmy razem jako zbór potrafili cieszyć się  

i żyć tą Wielką Radością. 

Spokojnych i błogosławionych Świąt życzą 

Proboszcz ks. bp Marian Niemiec 

Praktykant Konrad Indeka 

 Oraz Rada Parafialna 
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ZAPROSZENIA 

 

Serdecznie zapraszamy  

na parafialne pieczenie pierników,  

które odbędzie się 9 grudnia o godzinie 10:00  

w budynku naszej parafii. 

To będzie doskonała okazja,  

aby razem spędzić czas, dzielić się radością świąt  

i tworzyć pyszne, aromatyczne pierniki.  

Przynieś ze sobą uśmiech  

i gotowość do wspólnej zabawy.  

Niech to będzie czas radości,  

wspólnoty i pysznych smaków! 
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Rozpoczyna się grudzień, więc myślimy o Świętach 

Bożego Narodzenia, zatem jak co roku pragniemy 

wraz z najmłodszymi członkami naszej Parafii 

przeżyć kolejną gwiazdkę dla dzieci!  

 

 

 

 

 

 

 

Występy rozpoczną się  

zaraz po nabożeństwie 17 grudnia. 

Zapraszamy wszystkich:  

Dzieci, Rodziców, Dziadków i cały Zbór! 

 

 

18 grudnia  

o godz. 18.00 

rozpocznie się 

koncert 

świąteczny  

w wykonaniu 

Beaty Bednarz  

i uczniów  

Szkoły 

Muzycznej im. Karłowicza w Katowicach.  

Wstęp wolny. Zapraszamy! 



 

 

Zapraszamy na 

nabożeństwa i spotkania parafialne 
 

1. niedziela w Adwencie 

3 grudnia 10.00 – nabożeństwo Słowa z ofiarą 

4 grudnia 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

5 grudnia 18.30 – spotkanie dla sympatyków 

6 grudnia 17.00 – tygodniowe nabożeństwo adwentowe 

7 grudnia 17.30 – spotkanie z Biblią 

8 grudnia 18.00 – próba chóru 

9 grudnia 10.00 – parafialne pieczenie pierników 

2. niedziela w Adwencie 

10 grudnia 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św.  

12.00 – nabożeństwo w Senior Residence z Komunią Św. 

11 grudnia 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

12 grudnia 17.00 – spotkanie pań 

13 grudnia 17.00 – tygodniowe nabożeństwo adwentowe 

18.00 – próba chóru 

14 grudnia 17.30 – spotkanie z Biblią 

16 grudnia 10.00 – nabożeństwo dla seniorów z Komunią Św. 

3. niedziela w Adwencie 

17 grudnia 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

Po nabożeństwie gwiazdka dzieci 

18 grudnia 18.00 – koncert Beaty Bednarz i uczniów Szkoły 

Muzycznej im. Mieczysława Karłowicza w Katowicach 

  19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

19 grudnia 18.00 – spotkanie Rady Parafialnej i współpracowników 

20 grudnia 17.00 – tygodniowe nabożeństwo adwentowe 

18.00 – próba chóru 

4. niedziela w Adwencie / Wigilia Narodzenia Pańskiego 

24 grudnia 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

  16.00 – nabożeństwo wigilijne 

Pierwszy dzień Świąt Narodzenia Pańskiego 

25 grudnia 10.00 – nabożeństwo z Komunią Św. i ofiarą 

  16.00 – koncert kolęd 

Drugi dzień Świąt Narodzenia Pańskiego 

26 grudnia 10.00 – nabożeństwo Słowa 

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence 
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Dzień Starego Roku 

31 grudnia 10.00 – nabożeństwo z Komunią Św. 

Dzień Nowego Roku / Uroczystość Imienia Jezus 

1 stycznia 10.00 – nabożeństwo Słowa 

 

 
 

Zachęcamy do oglądania „Codziennika biblijnego” 
na kanale YouTube Chrześcijańskiej Telewizji 
Internetowej, w którego nagrywanie jest też 
zaangażowana nasza Parafia. 
 
 
W dzisiejszym świecie jest wiele możliwości. Jedną z nich jest 
transmitowanie nabożeństw. Jeśli nie jesteś w stanie z różnych 
powodów przyjść do naszego kościoła, zachęcamy, do wzięcia 
udziału w nabożeństwie wirtualnie. Można je oglądać na żywo na 
kanale YouTube. Zapraszamy! 
 
 

W TVP Kultura można oglądać retransmisje ewangelickich 
nabożeństw. Zapraszamy do obejrzenia nabożeństwa: 
10 grudnia 2023, godz. 8.00 – kościół „Eben-Ezer” w Dzięgielowie 
24 grudnia 2023, godz. 8.00 – kaplica w Białymstoku 
 
 

 
 

 

__________________________________ 
 

 

Dane kontaktowe 
     

40-006 Katowice, ul Warszawska 18  tel: 32 253 99 81 

www.katowice.luteranie.pl   katowice@luteranie.pl 

www.facebook.com/LuteranieKatowice   

nr konta: 62 1020 2313 0000 3002 0174 9043 
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Coś na poprawę humoru… 

Einstein w pewnym towarzystwie powiedział, iż 

kobiety mają więcej wad niż zalet. Na to jedna 

z obecnych dam, zwracając się do Einsteina, rzekła:  

- Nie zaprzeczy pan, że kobieta ma dwie największe 

zalety: zaletę piękności i zaletę głupoty. Zaletę piękności – żeby była 

kochaną przez mężczyznę, i zaletę głupoty – żeby kochała 

mężczyznę. 

Kalendarz Ewangelicki 1962 

 

Molier nie uznawał lekarzy. Gdy pewnego razu zachorował, 

wezwano lekarza, jednak Molier kazał mu powiedzieć – że go nie 

może przyjąć, ponieważ dzisiaj jest chory. 

Kalendarz Ewangelicki 1961 

Król duński Krystian X odwiedził kiedyś pewne niewielkie 

miasteczko w Danii. Kiedy wysiadł z pojazdu, powitał go burmistrz, 

a tłum ciekawych otoczył dostojnego gościa, by go z bliska podziwiać. 

Wtedy jedna z niewiast, przyjrzawszy się królowi dokładnie, 

szepnęła sąsiadce:  

„Hm, prawdę powiedziawszy, pięknością nie grzeszy”. „Nie – 

z uśmiechem zwrócił się król w jej stronę – pięknością nie 

grzeszy, to prawda, lecz doskonale słyszy!” 

Kalendarz Ewangelicki 1961 

Newton był wyjątkowo roztargniony. Pewnego razu zaginął mu 

gdzieś zegarek. Posyła więc list do przyjaciela, u którego bawił 

ubiegłego wieczoru, z zapytaniem, czy przypadkiem nie zostawił u 

niego zegarka. List miał dopisek: „W tej chwili właśnie zegarek się 

znalazł, nie trudź się zatem poszukiwaniem. Pozdrowienia.” 

Kalendarz Ewangelicki 1963 


